
FECHA 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO:

FUNDAMENTO LEGAL:

PARTICIPANTES:

1
2
3

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3

1 SERVICIO 24 NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

NO FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO:
SERVICIO DE SANITIZACIÓN (DESINFECCIÓN PATÓGENA) POR NEBULIZACIÓN EN LA CASA DE CULTURA
JURÍDICA EN DURANGO 2023.
CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN VII/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE
GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

TRANSCONTROL MIP, S.A. DE C.V. (NO PRESENTO)

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD
PARTICIPANTES

NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIÉRREZ
DUFI SERVICIO DE LIMPIEZA

PCAD/CCJ/DURANGO/019/2022

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO.

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

jueves, 8 de diciembre de 2022

• TODA LA INFORMACIÓN ADICIONAL QUE CONSIDERE NECESAR
PARA RESPALDAR QUE CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
ASENTADOS EN EL PRESENTE ALCANCE TÉCNICO.  

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA 
EN DURANGO, DURANGO

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 
DURANGO

ELABORÓ REVISÓ

LICDA, LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑA NEVÁREZ

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TÉCNICO

CONCLUSIÓN: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS EXIGIDOS EN EL ANEXO TÉCNICO,
ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES  EMITIDOS POR EL ÁREA TÉCNICA DE LA SCJN.

• COPIA SIMPLE DEL DOCUMENTO DEL FABRICANTE DOND
CONSTE LA INFORMACIÓN TÉCNICA DEL PRODUCTO Y QUE EL
MISMO ESTÁ AVALADO POR COFEPRIS Y CARTA GARANTÍA
DONDE INDIQUE QUE EL PRODUCTO A UTILIZAR CUMPLE CON
LOS REQUISITOS TÉCNICOS DESCRITOS.

SERVICIO DE SANITIZACIÓN (DESINFECCIÓN PATÓGENA) POR 
NEBULIZACIÓN EN LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO 

2023.

• CURRÍCULUM EMPRESARIAL SIMPLIFICADO EN EL QU
DESCRIBA SU EXPERIENCIA Y LA CAPACITACIÓN DEL PERSONAL
(INCLUYE SUPERVISORES); CON COPIA DE SU LICENCIA
SANITARIA VIGENTE O DOCUMENTO EQUIVALENTE EXPEDIDO
POR LA SECRETARÍA DE SALUD.
• COPIA SIMPLE DE CARÁTULA, DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO
MONTO DE DOS CONTRATOS DE CARACTERÍSTICAS SIMILARES A
LOS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, CONCLUIDOS
SATISFACTORIAMENTE, EN CUALQUIERA DE LOS AÑOS 2019,
2020, 2021 Y LO QUE VA DE 2022; INCLUIR RELACIÓN CON
TELÉFONO DE CONTACTOS PARA VERIFICAR INFORMACIÓN.

ESPECIFICACIONES DEL PUNTO 6 DEL ANEXO TÉCNICO

SERVICIO DE SANITIZACIÓN (DESINFECCIÓN PATÓGENA) POR
NEBULIZACIÓN EN LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN
DURANGO.
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FECHA: 

  IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: 

  MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: 

  FUNDAMENTO LEGAL: 

1
2
3

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE

SERVICIO DE SANITIZACIÓN (DESINFECCIÓN PATÓGENA)
POR NEBULIZACIÓN EN LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN
DURANGO 2023.

1
SERVICIO DE SANITIZACIÓN (DESINFECCIÓN PATÓGENA) 
POR NEBULIZACIÓN EN LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN 
DURANGO.

SERVICIO 24 -$             -$                  2,600.00$     62,400.00$       2,250.00$     54,000.00$         

-$                  -$             62,400.00$       -$             54,000.00$         

-$                  9,984.00$         -$             8,640.00$           

-$                  72,384.00$       62,640.00$         

-                   648.51              561.21                

LICDA. LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 
_______________________________________________________

N/A

REVISÓ:

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A. -64.85%

SOLVENTE 

FAVORABLE 

SUBTOTAL

I.V.A.

TOTAL 

PARTICIPANTES

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE CORREO ELÉCTRONICO EL 5 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
POR EL ÁREA TÉCNICA LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

32

IMPORTE EN UMAS

177,534.24$                             

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD

1,845.09                                  

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 
DURANGO, DURANGO

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO

-69.58%

1,845.09                                  1,845.09                                    

SOLVENTE 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS 
OFERTADOS DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA 

FÍSICA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO 
TRIBUNAL, SE DETERMINA:

NO FAVORABLE FAVORABLE 

OBSERVACIONES INSOLVENTE 

__________________________________________________________

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2022-  
Valor de UMA 2022 $96.22 

DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑA NEVÁREZ

ELABORÓ:

  PARTICIPANTES:

TRANSCONTROL MIP, S.A. DE C.V. (NO PRESENTO)

DUFI SERVICIO DE LIMPIEZA

CANTIDAD

NORMA PATRICIA ORTIZ GUTIÉRREZ

1

PCAD/CCJ/DURANGO/019/2022

SERVICIO DE SANITIZACIÓN (DESINFECCIÓN PATÓGENA) POR NEBULIZACIÓN EN LA CASA DE CULTURA JURÍDICA
EN DURANGO 2023.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN VII/2008,
DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
 DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO.

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO

jueves, 8 de diciembre de 2022
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